Secretaria
de Estado da

Educação

ATA DA SESSÂO pÚBLtCA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HAB|L|TAçÃO

coNVtTE N" 001/2020

Data: 17 de julho de 2020

Horário: 10 horas

Processo no: 2020.0000.603.2313

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para RÊFORMA e AMPLIAÇÂO na CRE

ITAPURANGA, na Rua 01, s/n, Vila Mutirão no municipio de ltapuranga/Go.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de 2020, às 10 horas, na sala 26 da Gerência de Licitação da

Secretaria de Estado da Educaçã0, na forma da Lei Federal n" 8,666/'Í993, os membros da Comissão

Especial de Licitaçã0, instituída pela Portaria n0 001/2020,de02.07.2020, se reuniram para a realização

da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo a Documentação e Propostas de

Preços alusivas à Licitação em comento, cujo valor estimado da contratação é de R$ 149.999,98 (cento

e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e novênta e oito centavos). A presente

licitação teve sua publicaçáo divulgada por meio do placar situado na Coordenação Regional de

Educação de ltapuranga e no site da Secretaria de Estado da

Educaçáo www.educacao,oo.qov,br, no dia 08.07.2020. Houve só a participação da Comissão de

Licitação em atendimento as determinaÉes dos Decretos Estadual Nos 9,63712020 e 9,639/2020. lnsta

salientar, que as instruçÕes processuais serâo todas via e-mail institucional. As empresas participantes

no certame só protocolaram entrega dos envelopes. Com 15 (quinze) minutos de tolerância do horário

preestabelecido, conforme item 5.4 do Edital, a Comissão iniciou os trabalhos recolhendo os envelopes

contendo as documentaçÕes e propostas das empresas licitantes: 'l- Construtora LG Ltda-ME, CNPJ:

14.283,817/0001-29; 2- Construtora Togo Eireli, CNPJ: 2ô.446.909/0001-61; 3. ldeal Construções e

Reformas Ltda, CNPJ: 37.282.669/0001-23; 4- S.C. Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ:

11.714.990/00001-46; 5- Maridete FS Gomes Construtora, CNPJ: 27.851.82410001-21;6.

Construtora Santiago Eireli, CNPJ: 33.578.193/001-11; 7- Construtora Falcão Eireli ME, CNPJ:

SecÍebria de Estado da Educação

Gorência de Licihçáo
Av. Anhanguêra, no 1 .630 - Selor Leste Vila Nova - Goilinlâ-Go. cEPr 74.Êú3410

àjh"r4", 69*,

§ecretaria
de Estado da

Educação

24.412.95710001.03; 8- Plainara Construtora Eireli-ME, CNPJ: 09.031.310/0001.48; 9- Leonardo A.

Pereira Construçoes Eireli-ME, CNPJ: 19.781,4721000'1.57;10. Patamar Prestação de Serviços e

Locação - Eireli, CNPJ: 37,181.064/0001.46; '11- Damasco Construtora Ltda, CNPJ:

18.905.544/0001.68; 12- Excelência lncorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/000'l-29 e

13. Otavio Construtora e lncorporadora Ltda-ME, CNPJ: 01.945.24710001-43, As documentaçoes das

empresas foram analisadas pela Comissão Especial de Licitaçã0, Comissão Permanente de Licitaçâo e

a parte técnica analisada pela Engenheira Civil Bruna da Câmara Pinto Cremonesi, Gerente de

Fiscalização e Acompanhamento de Obras da Superintendência de lnfraestrutura, desta Pasta, e conclui

que a Documentação Jurídica, Fiscal, Trabalhista e Técnica de todas as empresas, estáo em

conformidade com o exiqido no lnstrumento Convocatório, restam HABILITADAS. Os envelopes de

propostas foram condicionados em um único invólucro o qual foi rubricado no lacre pela Comissão e pelo

representante da empresa, e Íicará em poder da Comissão até o término do periodo recursal. Ficando

intimadas todas empresas participantes, para caso queiram RECORRER, nos termos do art. 109, I, a e

§60, da Lei Federal no 8.6ô6/93, desta decisã0, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da publicação

por meio do envio da Ata as empresas participantes. Nada mais havendo a relatar, a Comissão Especial

de Licitaçã0, encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que vai assinada pelo Presidente e membros

da Comissã0.

Comissão Especial de Licitaçáo do Conselho Escolar da Coordenaçáo Regional de Educaçáo de

Itapuranga:

LtT ;b*; ltütlr-' )- L'""'-- llkr'
Andréa Ribeiro de Lemos Borges

Presidente C.E.L

-Y Lr,cr_ 1_,-nu ;, k^ -^)L o-
Nirce Pires da Silva

Membro C.P.L

MaríliaMiranda Fabiano

Membro C.P,L

Socíehda de Estado da EducâÉo
Geênda de Licitação

Av. Anhanguera, n' 1 .630 - Sebr Leste vila Nova - Goiânia60. CEP: 74.643'010

Carvalho de Miranda

Membro C.P.L

2

GOIÀS